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
Floricultura Recanto das Flores Papelaria Manipel Ltda. PostoMilênio
Pink Shop Presentes Ltda. Papelaria Pena e Pauta Panificadora Pão e Vinho

Jornal

CORREIODO POVO
PABX: (Oxx47) 370-7919
Comercial: 370-8654

At. Assinante: 371-1919
Teleassinatura: 370-0816

275-0105

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

VENDE: Sobrado em alvenaria cl

256,00m2, terreno cl 360,33ní2• Rua
Richart Piske (em frente n" 134) •

Czerniewicz: Preço: R$ 75.000,00

VENDE: alvenaria cl 110m2,
terreno cl 450m2 - Rua Mathias

Ruysan, 205· Ilha da Figueira­
Preço: 45.000,00

VENDE: alvenaria c! 120m2,
terreno cl 335m2 - Rua Antonio B.

Schmidt, 218· Preço: R$ 35.000,00

VENDE: Madeira c! 100m2,
terreno.c/ 750mz• Rua Francisco

Pissioni, 250· Corupá - (Práximo
Seminário) - Preço: 33.000,00

VENDE: 2 casas cl 70m2 (sendo um
em alvo e outra de madeira) em
terreno de 525m2• Rua lateral

Estrada Rio Molha· R$ 18.500,00

VENDE: Apto. 3 quartos, cl área de

87m2• residencial Maguilú • Apto.
31 A - Preço: R$ 42.000,00

VENDE:CasaemalvenlDiacl230,(XJnr,
terrenocl300,{j()11l� RooFelipeFrenzd, 53 -

Centro (Próx. Shopping)Preço:R$85.000,OO

VENDE:Mista cl 100m2, terreno cl
351m2 - Rua E· 877, n"328· Santo

Antônio - Preço R$21.500,00

SEU FUTURO IAR

VENDE: Salacomercialc/42,OOIll� Av.

MarechallseodorodaFonseca- Ed:

Menegotti. Preço:R$21.000,00 (Negociável)

VENDE: (NOVA) alvenaria cl 70m2,
terreno cl 442m2• Rua Benjamin Stein
- São Luis - R$ 26.000,00

Em alvenaria cl 70,00m2, e terreno cl 496,00. Rua
Amandos Rengel (Rio Cerro I). Preço: R$ 28.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC

http://www.imoveis.net/inter - CRECI 0914-J ... 371-2117

ALUGA: Contendo 01 suíte + 1
dormitório. Rua Bahia, 170· Ed.
Fragata. apto. 02 • R$ 260,00

Prédio em alvenaria cl382m2 +galpão cl352m2
em terreno de 480m2•Rua JoséEnunendoerfer
• Preço: 130.000,00 (super negociável)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APARTAMENTO - Mal. Deodoro da Fon­

seca, 364, 2Q andar, Calçadão. 2 dorm. +

dep. emp. cl garagem - R$ 350,00

APARTAMENTO - R. Marina Frutuoso, 300 -

Ed. Dianthus - 1 suíte + 2 dorm + sala + cozo +

bwc social + dep. emp. + área de serviço +

garagem c/2 vagas - R$ 119.000,00

APARTAMENTO - R. Barão do Rio Branco,
353 - Ed. Barão do Rio Branco - 1 suíte + 2
dorm cl garagem - R$ 350,00

Casa alvenaria - Rua das Nações Unidas,
25 - Schroeder - área 480m2, constr. +ou-
100,00m2, 2 dorm., cl garagem.
R$ 30.000,00 \

Imóvel Comercial - a combinar

VENDE-SE
Casa mista, área

construída de 60m2 -

terreno 435,75m2.
Rua931,nQ62-

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$ 20.000,00

CASA ALVENARIA - Rua Maximiliano

Hindelmeier, 41. Constr. 128m2, área

451,71m2, 3 dorm., + dep. empregada cl
.

garagem. R$ 71.000,00

APARTAMENTO. Barão do Rio Branco - Ed.
Klein - 130m2, 1 suíte + 2 dorm., cl garagem.
R$ 75.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro nQ 499-
frente ao Colégio São Luis - cl 250m2 - R$
1.950,00

APTO - R. Barão do Rio Branco, 760 - Ed. APTO - Av. Mal. Deodoro nQ 425 + ou - 117,00m2,
Schiochet - 1 suíte + 2 dorm + dep. cl garagem . 2 dorm. + dep. empregada cl garagem. R$
- R$ 380,00 55.000,00

Casa alvenaria R. Jorge Buhr, 125 - Água Verde
- área de 450m2 - constr. 182m2 - 1 suíte + 3
dorm. cl garagem p/3 carros. Valor: 80.000,00,
ou troca por imóvel em Balneário Camboriú

APARTAMENTO -·R. Guilherme Weege, nQ 72
2 dorm cl garagem - R$ 280,00

LOCAÇÃO,VENDA,ADMINISTRAÇÃODEIMÓVEIS
RuaReinoldoRau,58-Tel: 371-1500-Fax: 372-1500-E-mail: imbchale@netuno.com.br

PLANTÃO: 9975-1500

+ 2 dorrn. +

dep,
empregada,
cl garagem -

R$ 450,00

Casa alvenaria R. João Piermann, 126 - área
de 39B,40m2 - constr. 255,64m2 - 1 suíte + 2
dorm. + dep. empregada cl garagem. Valor:
R$ 106.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�. � .C?��.��I:.I�::��� CORREIo DO POV0 ���::��:�. ��.���:.?� .�.� .�.�.�ç:� .�.� .�?�O

Sala comercial cl 90m2 cozinha, bwc,
desp., estacionamento. x
Aluguel: R$ 250,00
Rua José Emmendoerfer, 1781

Apto 3 dorms., 2 bwc, sala cl 2 amb.,
cozinha, garagem, sacada.
Aluguel: R$ 330,00
Rua Eleonora Pradi, 125 - Ap. 201

Apto 3 dorms., 2 bwc, sala cl 2 amb.,
cozinha, lavanderia, garagem.
Aluguel: R$ 300�00
Rua João Januário Ayroso, 1089 Ap. 01

Sala comercial com área de 200m2
com banheiro.
Aluguel: R$ 660,00.

_

R. Exp. Cabo H. Hadrich, 35 - 2° andar.

Casa de madeira, com 3 dorms. e

demais depedências.
Aluguel: R$ 200,00
R. João Januário Ayroso - Jguá Esquerdo

Sala comercial com área de 88,OOm2,
cl banheiro.
Aluguel: R$ 250,00
R. Mal. Deodoro - Ed. Chiodini - Sala 303

,', Exceto raxa de condomínio, água e luz. Sujeito a aprovação de cadastros; somente para imóveis
em promoção. <'
,', Valores dos aluguéis já bonificados para pgto até o dia 10 ele cada mês.

VENDE

RuaWalterMarquardt, 623 - sala 4
Centco CornI. Carlos Vasel

Jaraguá do Sul.- SC
FONE (047) 275-0153 - 370-7238

CELULAR 973-5097
CRECI1762-J

• Ref. 00 I - Sobrado: 224m2, I suíte com hidro e closet, 2 quartos, + dep. Amizade. Loteamento
Champanhat. R$ 86.000,00 ent. + financiamento. \

• Ref. 030 - Casa alv.: 120m2, I suíte, 2 quartos, + dep. Jguá Esquerdo. R$50.000,00.
• Ref. 002 - Casa alv.: 105m2, 3 quartos, + dep. Centenário. Próx. ao DG da Weg. R$ 40.000,00.
• Ref. 006 - Prédio comercial com apto.: I suíte, 3 quartos, + dep. Barra. R$ 140.000,00.
• Ref. 002 - Sala comercial: 45m2 Centro. R$ 25.000,00.
• Ref. 003 - Casa mista: 110m2, 3 quartos, + dep. Vila Lalau. R$ 35.000,00.
• Ref. 020 - Terreno: 25.000m2• Rio Cerro r[. R$ 135.000,00.
• Ref. 042 - Terreno: 1875m2• Barra. R$ 75.000,00.
• Ref. 047 - Terreno: 3813m2. Vila Lenzi. R$ 65.000,00.
• Ref. 025 - Terreno: 375m2 Nova Brasília. R$ 23.000,00.
• Ref. 070 - Terreno: 525m2. Jaraguá Esquerdo. R$ 13.000,00.
• Ref. 005 - Terreno: 360m2 Barra. R$ 9.000,00.
• Ref. 008 - Chácara: I 86.000m2. Lateral da rua Walter Marquardt. R$ 45.000,00.
• Ref. 027 - Casa alv.: 405m2, I suíte cl hidro, 3 quartos, + dep, Vila Nova. R$ 290.000,00.

• Casa alv.: 4 quartos, bwc, sala, copa. coz., garagem, área de serviço, BWC - Rua Adolfo Putjer,
n" 409 - Próx. Prefeitura - R$ 380,00
• Casa de madeira; 3 quartos, sala, copa, coz., área serviço, garagem, BWC, Rua Adolfo Putjer, n° 409
- fundos - Próx. prefeitura - R$ 180,00

ALUGA

Ref 014 - Sobrado: 1

suíte, 2 quartos, + dep.
Vila Rau. R$ 78.000,00

Ref 085 - Casa alv.: 80m2, 2
quartos, + dep. Centro. R$

50.000,00

Ref 094 - Casa alv.:

100m2, 3 quartos, + dep.
Vila Nova. R$ 47.000,00

Cód. 144

Um apartamento com
141,75m2 +

Um apartamento de
80m2 +

Uma sala comercial com
141 ,75m2 +

Duas salas com
40m2 cada +

Uma sala inacabada
com 40m2 +

Uma sala com 220m2 +

Uma garagem para
dois carros

LOCALIZAÇÃO:
Rua Alberto Jacobs
Vila Lenzi

R$ 280.000,00

Cód. 138 - Casa de
alvenaria de 180m2 -

Jaraguá Esquerdo - R$
50.000,00 (troca por casa
em Massaranduba)

Cód. 465 - Casa de
alvenaria de 40m2

inacabada - Terreno com

400m2 - Três Rios do
Norte - R$ 10.000,00 à
vista ou R$ 5.000,00 de
entrada + financiamentó de
um salário mínimo por mês.

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J
CONSULTE NOSSA CARTEIRA DE IMÓVEIS SOBRE OUTRAS OPÇOES A SUA ESCOLHA.

RANCHO
IMOVEIS

Ulnaparceria correta.

CENTRAL DE VENDAS

iil371-B799
Barão do Rio Branco, 411 - Centro

JARAGUÁ DO SUL

iil 373-0283
28 de Agosto, 1467 - Centro

GUARAMIRIM

ranchoimoveis.com.br

Cód. 634 - Dois

apartamentod com 100m2 e

3 quartos (cada um) na Rua
Adolfo Tribess, Vieiras.
Terreno com 420m2. R$
70.000,00.

Cód. 140- Casa de
alvenaria de 160m2 com

uma suíte e 2 quartos.
Terreno com 539m2 - Vila
Rau - R$ 60.000,00.

Cód. 145 - Terreno com 385m2 no

Rau - R$ 10.000,00 (aceita troca

por carro em ótimo estado).

Cód. 139 - Terreno com 450m2 no

Lot. Versalhes - Amizade - R$
15.500,00

Cód. 636 - Casa de alvenaria com

103m2, quatro quartos, terreno
com 875m2 localizado na Rua
João Planincheck - Nova Brasília
- R$60.000,00
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
Terreno de 26.000m2, fazenâo frente pare a BR-280, cl 38 metros, cl construção de

salas comerciais totalizando 900m2.

PREÇO DE OCASIÃO: R$ 250,.000,00
Aceita-se metade em imóveis de menor valor;

APARTAMENTO CENTRO MÉDICO CENTRO GUAMIRANGA
EDIFíCIO DIANTHUS ODONTOLÓGICO Casa em alvenaria com 1 Sítio com 55m2,

suíte, 2 qtos, dep. área totalmenteR$ 100.000,00 CONSULTÓRIOS - sala 803 empregada, vista privilegiada
(sala de espera, dois do centro da cidade - (à . cercada, 2 casas,

(Próx. Beira Rio). Apartamento consultórios, banheiro, salinha
II 100metros da galpões, tanques

no 5Q piso, com 1 suíte, 2 qtos, de apoio e garagem -
Av. Mal. Deodoro) - Rua de peixe, 2 aviáriosdep. empregada e II

Florianópolis n° 242 -

2 garagens. Condomínio com piscina,
'

aproximadamente 100m2),
Preço: produzindo 16.000

salãode festa, sauna, ENTRADA R$ 12.000,00 E SALDO R$ 100.000,00 sendo frangos, e telefone
playground, etc. . ,

R$ 40.000,00 de entradaEM ATE 30 MESES DE R$ e instalado.
ACEITA�SE IMÓVEL MENOR 1.250,00ORRIGIDO saldo em até 24 meses

R$ 80.000,00VALOR. PELOCUB. corrigido pela Poupança

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA "103 - FONE: 37"1 -88"14

APTOS
EM

,.,

CONSTRUÇAO

Rua Marina Frutuoso esq.
com Rua Leopoldo Malheiro

- Apto (tipo 4), 1 suíte + 1 qto
de mais dep., todos têm

sacada com churrasqueira.
Entrada a partir de R$

26.448,90 + parcelas a partir de
R$ 800,35 corrigidas pelo cubo

Edifício Tower Center - Rua
João Marcatto. esquina com

Clemente Baratto
- Apto. n° 703 e 1103: suítes + 1

qto e demais dep. com 1 vaga de

garagem - Preço: R$ 65.000,00
- Apto nº 1001 e 1101 - suíte + 2

quartos e demais dep., com duas

vagas de garagem -

Preço R$ 99.000,00
- Salas comerciais executivas,
em diversos tamanhos, com

preços a partir de: R$ 38.000,00

Condomínio Residencial
Prímula - -Rua Arthur Gumz.
Vila Nova (Próx. ao Fórum)

- Apto (tipo 2) cl suíte + 1

quarto e demais dep., cl 1 vaga
de garagem - Entrada de R$
36.584,55 e assumir parcelas
de condomínio de construção

de 911,18).

Em início de obra­
Residencial Sunflower - R.
José Emmendoerfer (Próx.

a Marechal)
- Apto. nº 101, 106 e 206 c/suíte
+ 1 qto e demais dep., sacada cl
churrasqueira. En!. a partir de R$
4.347,11 e assumir parcelas de
R$ 719,98 corrigidas pelo Cubo

Residencial Amaranthus
Rua Adolfo Sacari - Lateral
da Rua Amazonas (SCAR)
- Apto nº 301 e 501 (de pro­
priedade do Condomínio), cl
306,00m2, com suíte + 2

quartos, dep. empregada
completa, e demais dep., c/2
vagas de garagem. Edifício
com grande área social

(piscinas térmicas, salões de

festas, sala de jogos, quadra
de esportes, quiosques)
Valor: R$ 125.000,00 sem

acabamento interno.

Condomínio Residencial
Phoenix - Rua Barão do Rio

Branco
- Apto. nº 202, cl 153,46m2 (cl
2 vagas de garagem) - Entrada
de 37,19 Cub's (R$ 19.019,30) e

assumir parcelas de condomínio
de construção até final de obra.
- Apto nº 501, cl 155,02m2 (cl 2
vagas de garágem) - Entrada de
39,565 Cub's (R$ 20,184,57) e

assumir parcelas de condomínio
de construção até final de obra.

Ed. Dianthus - Rua Marina
Frutuoso esq. com Ângelo

Schiochet:

Apto 303 - cl 219m2 - suíte + 2

quartos, dep. empregada, sacada cl
churrasqueira, 2 vagas de

garagens, salão de festas, piscinas
- Preço total sem acabamento R$

110.000,00.

Residencial Amaryllis. Vila
Nova - Aptos novos com sacada,
churrasqueira, 1 vaga de garagem

- suíte + 1 quarto e demais dep.,
R$ 59.000,00 - suíte + 2 quartos e

demais dep. - R$ 75.000,00

Apto cl 2 quartos e demais dep. -

Rua Marina Frutuoso 909 - Centro
- R$ 53.000,00

Edifício Petúnia - Apto. cl 2 qtos,
2 bwc, sala, cozinha, área de

serviço, 1 v�ga de garagem,
R$ 48.000,00. Rua José
Emmendoerfer, 1533 -

CASÀS E APTOS

AVENDA
- Apto. cl 2 qtos. 2 bwc e demais dep.
(semi-novo) - RuaMariria Frutuoso - Ed.
Aster - R$ 50.000,00.
- Casa em alvenaria c/181 ,00m2, sendo
120m2 (suíte + 2 quartos, bwc social,
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

25 de Julho, 170, Ed. Alberto Marangoni
(perto Posto Mime) - R$ 300,00.
- Aptocl suíte + 2 quartos e demais dep.
- Rua 25 de Julho 170, Ed. Alberto>

Marangoni - R$ 430,00.
- Aptos no Resid. Amaryllis, Ru Ângelo
TorineIli, Vila Nova (1ª locação), suíte
+ 2 quartos e demais dep., sacada cl

churrasqueira, garagem e box para

depósito - R$ 400,00.
- Apto novo c/3 quartos e demais dep,
- Rua Pedro A. Fagundes 45, próx. a
Marisol - R$ 300 00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Vila Lalau - com 140m2 - suíte com móveis sob
medida + 02 dorm. - dependência empregada,
com bwc - área festas - cozinha com armário
embutido - R$ 80.000,00

Creci 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Czerniewicz - Casa alv. cl 128,92m2 (nova)
suíte + 2 dorm. cozinha cl arm. emb., demais
dep., + edícula cl 75m2, suíte, copa, cozinha,
desp., lavand., garagem, toldo, varandão nos

fundos - R$ 148.000,00 (financia)

Três Rios do Norte - cl 87m2 - 03 dorm. -

terreno cl 970m2 - R$ 21.500,00

CASAS DE ALVENARIA
Ref. 1240 - Centro- sobrado comercial- 4 salas, 2 aptos­
RS 160.000,00· Parcela
Ref. 1337· Amizade - cf98m2, 3dorm. próx. ao Theilacker
. RS 28.000,00
Rei. 1406 • Vieiras - c/124m' - RS 23.500,00 + financ. RS
103,00 plmês ·19 anos (S.D. 11.400,00).
Ref. 1430 - W. Rau - c/160m' - Uo. Renascença - RS 65.000,00
+ Financ. RS 270,00 -14 anos
Ref. 1434 - Amizade - Lot. Champagnat - c/240m2. 1 suíte
+ 2 darm. - RS 88.000,00 + linanc.RS 1.380,00 - 8 anos.
Ref. 1453 - Nova Brasilia - c/260m2 - cl piscina - 3 darm.
+ 1 suíte - RS 105.000,00
Ref.1489 - Czerniewicz - cl 104m2 - 2 dorrn. -terreno cf
596m' - RS 38.000,00
Ref. 1491 - Estrada Nova - próx. Rodeio - c/70m2 (em
construção) - 3 dorm. - R$13.000.00
Ref. 1496 - Rio Molha· 1 easael 80m2 + 1 casa cl 63m2
- lerreno c/45.333m' - RS 58.000,00
Ref. 1497 . Vila Rau . c/100m2. 1 suíte, 2 dorm, . RS
9.000,00 + linanc. HSBC - RS 374,00 - 20 anos
Ref. 1513-Jguá Esquerdo - C/209m'- 5 dorm., 2 bwc, dep.
emprego c/ bwc - RS 20.000,00 + financ. RS 311,00 - 12
anos

Rei. 1524 - Vila Nova - c/221 rne - 5 dorm. - 2 bwc -.RS
65.000,00
Ref.1531 . Amlaede . cl 160m2 - suíte + 2 dorm.· RS
95.000,00
Rei. 1543 - Vila Lenzi - c/Sam' - 3 dorrn. - RS 11.000,00 +

finane.
Ref. 1544 - Vila talau- eI 115m2. 3 dorm., terrenoel 490m2
- RS 55.000,00
R'ef. 1548· Rua Joinville (lateral)· c/98m2 -terreno c/
525m'- RS 40.000,00

'

Rei. 1551 - Barra c/58m' - Lia. Ouro Verde - RS 19.000,00
Ret. 1554 - Vila Lalau . c/180m2 - 5 dorm., 3 bwe, terreno
c/420m' - R$ 55.000,00
Rei. 1556 - Ilha da Figueira - c/ 90m' - 3 dorrn. - RS
25.000,00
Ref. 1566· Centenário - sobrado c/350m2 - suíte + 2 dorm.
- R$ 95.000.00
Ref. 1587 - Vila Lenzi cl 149m2 - suíte + 2 dorm. - RS
50.000,00
Rei. 1591 - Vila Lenzi - c/90m' - 3 darm. - RS 13.000,00 +

finane. R$ 202,00 por mês.
Ref. 15�2 -Ilha da Figueira· c/112m2. 3 dorm., 2 bwe,
terreno c/400m2, Llo. Bruns - RS 59.000.00
Rei. 1593 - Vila Rau - c/221 rna- 4 dorm.,lerreno c/560m'.
gar. p/4 carros - RS 50.000,00
Ref. 1596 - Vila Nova c/98m2. suite + 2 dorm. - terreno c/
481 ,Sam' - RS 60.000,00
Rel.1598 - João Pessoa c/80m'- 2 dorrn. 2 bwc - R$
17.000,00 + financ. R$ 173.00 por mês
Rei. 1602 - Jguá Esquerdo c/125,50m' - 2 darm. - RS
38.000,00
Ref. 1608 - Czerniewicz eI 196m2. suíte c/hidro'+ 2 dorm.,
2 bwc - RS 25.000,00 + linanc.
ReI. 1610· Nereu Ramos - c/110m2 - 3 dorm. + casa mista
c/42m' - RS 30.000,00
Ref. 1612 - Jguá Esquerdo c/80m2. 3 dorm., terreno c/
352.50m' - RS 28.000,00 + linanc. RS 220,00 p/m
Ref. 1614 - São Luiz - sobrado cl 240m2. suite + 3 dorm.
+ 2 bwc - R$ 68.000,00
Ref. 1617 - Barra - c/64m' - 3 darm. R$14.000,00 + 18x
de R$ 204.00 p/m
Ref. 1623 - Vila Rau - sobrado c/162m2. 4 dorm. 2 bwc .

R$ 58.000,00
.

Ref. 1626 - Barra - sobrado c/314.56m2. suíte + 2 dorm.
+ 3 bwc - RS125.000,OO
Ref. 1628 - Uo. Santo Antonio - cf 50m2 - 2 dorm. terreno
c/618m'- R$15.000.00
Ref. 1629 - Amizade - c/194m2 - suíte + 2 dorm .. terreno
420m' - R$ 90.000,00
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

R$ 65.000,00
Cód. 1374 - Vila Rau - Cond. Águas Claras - 2
qtos. - R$ 11.0000,00 + financ.
Cód. 1431 - São Judas - próx. Recreativa Brei­
thaupt - 3 quartos, 2 bwc - R$ 25.000,00 + financ.
Cód. 1447 - São Luiz - mista c/ aprox. 160m2 - R$
32.000,00
Cód. 1984 - Corupá - cl 298m2, cl suíte + 2 qtos

PLANTA0: 275-0003 - 275-0174 - 9975-0886-
9973-9093 - 9975-1856LTDA

CRECI 001367 - J

Rua Walter Janssen - Centro - Alvenaria cl
117m2, e/3 qtos - R$ 78.000,00 entrada + 9

pare. fixas ou a vista R$ 69.000,00

Baependi - cl 197,80m2, suíte + 2 quartos,
escritório, churrasqueira, garagem pl 2

carros - R$ 128.000,00

Baependi - casamadeira cl 70m2
2 apto, e/2 qtos, cl 70m2 cada, R$ 65,000,00

Czerniewicz - cl 200m2 - suíte + 2 qtos. -

R$ 85.000,00. Aceita terreno e carro.

Figueira - cl 160m2 - nova - cl 4 qtos. -

R$ 50.000,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC

Barra - 314,56m2 - suíte + 3 quartos, salão de
festas com piscina. Aceita apto. menor valor.

Figueira - 200m2, suíte + 2 quartos,
garagem para 2 carros - R$ 75.000,00

Centro - cl 230m2 - suíte + 2 quartos -

R$110.000,00

Vila Nova - cl 246,00m2 - 4 quartos.
R$ 65.000,00

Centro cl 190m2 - 3 quartos.
R$ 73.000,00

PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

COd. 4002 -Centro - Ed. TowerCenter- 5· andarC!2 garagens.
Entrega p'Fevereiro'2001 - R$ 28.270,00. Entrada+ parcelas
Cód. 403 - R. Getúlio Vargas - térrea - c!1 02m2 - aceita apto c!
2 quartos c! parte pagto.
COd. 4004 - Centro - Ed. Market Place - 4· andar - 44,59m2+
garagem - R$ 35.000,00
COd. 4010 - Centro - ao lado Bco Brasil- Centro Comercial c!

'

7 salas - R$ 350.000,00
Cód. 4020 - Centro - Térrea c!117m' - R$ 90.000,00 - Aceita
casa até R$ 50.000,00

LOCAÇÕES
Casas

COd. 604 - Casa alv. com 2 quartos, próx. Hospital Jaraguá - RS
275,00

-

COd. 607 - Casa alv. com 3 quartos, próx. Weg 11- R$ 350,00
COd. 612 - Casa central mobiliada - R$1.500,00
Cód. 620 - Casamadeira com 3 quartos- Central- R$ 220,00
Cód.621 - Casa alv. - próx. Cerealista Urbano - R$ 350,00

Apartamentos
Cód, 626 - Apto. c! suite + 2 quartos, dep. de empregada - Ed.
Carvalho - R$ 450,00
Cód. 627 - Apto NOVO, cl suite, 2 qtos,Res. Amaryllis
- RS 350,00
Cód. 628 - Apto. cl suite + 1 qto. - Ed. Eldorado - R$
480,00
Cód. 630 - Apto. cl1 quarto - próx. a Weg II - R$ 200,00
Cód. 632 - Apto. cl3 quartos - inicio do Jaraguá Esquerdo­
R$3OÓ,00
Cód. 633 - Apto. cl2 quartos - Ed. Honduras - R$ 280,00
Cód. 634 - Apto. com 2 quartos - próx. ao Breithaupt da
Reinoldo Rau - R$ 350,00
COd. 635 - quitinete no Ed. Marquardt, a partir de R$ 180,00
COd. 640 - Apto. c! suite + 2 quartos c! dep. empregada - Ed.

Jaraguá - R$ 380,00
Cód. 641 - Apto. cl suite, 2 qts - Ed. Centenário - R$330,00
Cód. 655 - Apto cl suite + 2 qtos - Ed. Santa Terezinha­

R$380,00
Cód. 659 - Apto. com suite + 2 quartos - Ed. Carvalho - R$

550,00
Salas comerciais

Cód. 668 - Sala coml:cl60m2 - próx. Angeloni - R$ 290,00
CÓd. 670 - Sala comI. c/70m2, carpet, cl divisória. São 2

ambientes, recepção, 2 bwc's - Ed. Chiodini - R$ 200,00
Cód. 677 - Sala comI. cl 30m' - estacionamento próprio­
Center Foca - R$ 300,00
Cód. 683 - Salas comi c!50m' na R. Jorge Lacerda, a partir
de R$ 180,00 - 2· piso
Cód. 687 - Sala comI. cl 90m2 (incluindo mesanino) lateral
da Marechal- R$ 650,00

Galpão
COd. 802 - Galpão c!mesanino· R$ 990,00 - Próximo Florisa

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SCHROEDER

(CENTRAL)

Centro - terreno com 1000m2, casa com
230m2. Aceita apto. - R$ 150.000,00

São Luís - 70m2, 2 quartos, próximo Caic.
R$ 36.000,00

Rau - 141 m2, 3 quartos, troca por casa

menor valor - R$ 45.000,00
.

OFERTA ESPECIAL
Casa em alvenaria

(falta reboco externo)
70m2 (2 quartos),' garagem para 2 carros,

lote com 600m (esquina),
próximo Cayman Malhas

R$ 20.000,00

APARTAMENTOS

2001

2002

2004

2005

liDihl��I'ti (venda)
3001 483

3002 3366

3003 450

3004 741

3006 880

3007 867

3008 860

3010 694

3011 720

3012 9000
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
portas até ano 87. Telefone:

372-3922.

Vende-se 2 fuscas anos, 75 e

77. Contato: 9101-5807.

CHEVROLET
Vendo ou troco por carro ou

moto menor vclor, Monza 88.
Contato: 9982-3151 .

Rua Walter Marquardt, 1.855
Barra do Rio Molha - Fone: 370-8484 - Fax:370-7166

Vende-se um Tempra HLX

16V, ano 97/97, preto, com
som, ar-condicionado, trio
elétrico, computador de

bordo,' banco elétrico,rodas,
revisado. Km 60. Preço R$
16.500,00 à vista ou então

financiamento. Contato: 372-
0605, com Cristiano.

PARATI COMPLETA 98 AZUL

GOL MI 97 BRANCO

S.IO COMPLETA 97 BRANCA

GOLCLI 96 BRANCO

CORSA WIND 95 _ VERMELHO

GOL ROLLING STONES 95 BRANCO

LOGUS 94 VERMELHO

OMEGA CD COMPLETÍSSIMO 95 BRANCO

TIPO COMPLETO 95 AZUL

ESCORT GL 94 BORDÔ
OMEGA SUPREMA 94 AZUL

PAMPA GLS GASOLINA 1.8 94 PRATA

TIPO 21'. 94 BORDÔ
UNO ELX 41'. 94 VERDE

UNO MILLE ELETRONIC 41' 94 VERDE

VERSAllES GUIA COMPLETO 94 PRETO

PARATI 92 VERMELHO

MONZA CLASSIC 4P 92 MARROM'

SANTANA GLS COMPLETA 4 PORTAS 92 PRATA

NISSAN MÁXIMA V6 COMPLETA 91 PRETA

MONZA SLE COMPLETO CI RODAS 91 AZUL

VERONA LX 1.8 91 PRATA

ESCORT GL 90 AZUL

JEEP JAVALI 90 AZUL

CHEVETTE 87 BRANCO

ESCORT GL 87 PRATA

VOLKSWAGEN 7.90 87 BRANCO

CHEVY 85 PRATA

ESCORT L 84 BRANCO

MOTOS

TITAN 99 AZUL

XT 600 94 AZUL

CB 400 2 82 BORDÔ

$1l';Ull)O
I:M ZJ4X<
FIJX<Ilj$

•••
Uh) hNl1/AUA
PARA /JO/60DIAS

Vendo Uno 1 .6R, ano 93.
Telefone 372-3706. "Está em

ótimo-estado e aceita-se

proposta" .

Vende-se uma Fiorino furgão,
ano 88. Preço a combinar.
Contato: 9993-6685, com

Paulo

CONSÓRCIO
APARTIR

tOERS 61.0º�:à:.��� :>iii;;;:<'

COMPRAMOS
-

SltAMOTO
USADA!

Vendo Palio EDX, ano 97; 1.0
completo, 4 portas. Valor R$
11.000,00. Contato: 372-
0626 ou 9975-3944

OUTROS

Vende-se Caminhão
Mercedes-Benz, modelo 709,
ano 91, com baú 97. Aceita
carro no negócio. Contato:

370-7756.

FONE: 371-2999
Rua: Joinville, nº 3573 - Jaraguá do Sul - se RUA ADÉLlA FISCHER, 239 - JARAGUÁ DO SUL - SC

OFICINA
Latoaria,
Pintura e­

Mecânica

MARINGA
Rua Domingos R. da Nova, 483
Fone: (047) 371-3504

371-5600
Jaraguá do Sul - sc

GUINCHO 24 HORAS
372-3210 I 975-0109

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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. • I
Aluguel nunca maisr

A CONSTRUTORA oferece a oportunidade
�

de realiza-r o sonho da casa própria. Venha .conhecer o plano morar bem JG.
Prestações a partir de RS 200,00 mensais

CONSTRUÇÃO E INCORPORA�-ÃO
--'1.11_•.
CONSTRUTORA

FONE: (47) 371-0909
Hua: Bernardo Dornbusch, 719 - Bairro Baependi - Jaraguá do Sul

, Imbatível.

'VENHA

CONFERIR!

CONSTRUTORA .

•

pOSSUI

seu próprio
financiamento,
livre de juros.

• 2 DORMITÓRIOS ß
• SAC�DA ß
• SALÃO DE FESTAS ß
• CHURRASQUEIRAß
• PLAYGROUNDß
• I AMPLA ÁREA DE LAZERß

Conheça nosso site www.construtorajg.com.br

CONDiÇÕES DE PAGAMENTO

ENTRADA

PRESTAÇÕES
-R$ 800,00
R$ 200,00
• REAJUSTE PELO cUßSINDUSCON-SC.

-

INFOKMAÇOES E VENDAS:

* Plantão e vendas no local
·

Segunda-feira à Sábado
08:00 às 12:00 8:00 à 13:00
13:30 às 19:00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Parecer Comercial
Vende - Administra

Compra - Aluga FONES/FAX (047) 275-2990 I
� . - 275-2920

--�

?nO�':J�M3UJMtIw� - 275-2777

Ilha da Figueira. R. N. Sra.
Aparecida. Lote de 300m2• Casa

alvo cl 02 quartos, sala, cozo BWe.

Preço R$ 12.000,00

Ilha da Figueira - R. 786, s/n", cl
casa de alvenaria inacabada, cl 03

qtos., sala, cOZ., BWC, lav.
Garagem + meia-água fIOS fundos,
02 qtos., cOZ., BWe. R$ 25.000,00,

recebe lote até R$ 10.000,00.

Rua Martin Sthal, Vila Nova. Terreno

14x45= 630m2• Casa 180m2• 03 qtos.,
02 salas, cOZ., gar., 02 banheiros, lav.,
dispo Aceita-se apto.

Casa Barra - prôx. Botafogo, cl 03
qtos., 02 salas, cOZ., garagem, área

de serviço, salas de festas - 120m2•

R$ 55.000,00. Negociável

Casa cl 190m2, em frente ao Fórum,
cl OI suíte, 02 qtos., dep. de

empregada, 02 cozinhas, 03 salas,
garagem, 02 banheiros,

churrasqueira. Toda murada.

R$ 130.000,00.

DEFRONTE AO FÓRUM - CRECI 001770-J
JARAGUÁ DO SUL - SC

Casa na Rua João Franzner. Bairro
São Luiz - R$ 70.000,00 - Neg.

- Aceita-se apto. Centro

Terreno Ilha da Figueira.
Valor: R$ 45.000,00 - Negociável

Barra - Lot. Miranda, lote 85.
Terreno 319,80m2• Com casa mista

de 96m2, cl 03qtos., sala, cOZ., BWC
lavo Toda de piso, garagem (troca

outro bairro). R$ 20.000,00

Tifa Biese, Estrada Nova. Terreno

830m2, 1 galpão de 300m2 inacabado,
1 galpão de 140m2 pronto + 1 kitinete.

R$ 28.000,00

Ilha da Figueira. R. Sergipe. Apto.
Geminado cl suíte, 02 qtos., sala,
cozinha; 02 BWC, lavo Sacada.

Garagem. Preço: R$ 50.000,00.
A combinar

Ilha da Figueira. R. 798. Lote de

376,74m2 cl casa de alvenaria de

70m2, com 02 qtos., Sala, cOZ.,

BWC, lavo Varanda. R$ 18.000,00

Ilha da Figueira. R. 798, n° 06-

119. Lote de 14x25= 350m2•

Casa de alvenaria cl 140m2, cl
suíte, 02 qtos., 02 salas, cozo 02

BWe. Área serv. Varanda.

Preço R$ 32.000,00

Casa na subida do Molha, atrás do

Bar da Nena. 01 banheiro, 03

qtos., sala, cozinha, lavo

R$ 18.000,00

Bairro Ilha da Figueira, R.

lateral. Excelente casa.

R$ 32.000,00. Negociável

Ilha da Figueira, R. Avelino Floriano
Borba. Lote 14x42. Com casa

alvenaria de 143m2, cl 03 qtos., sala, Chácara na Ilha da Figueira·
coz: BWe, lav., varanda, garagem p/

2 carros. Preço: 54.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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* CENTRO - Casa em alvenaria cl 280m2, suíte + 2

quartos (mobiliados), cozinha (mobiliada), 2 salas, 2
bwcs, sala pl escritório, churrasqueira, garagem pl
2 carros cl portão eletrônico, terreno cl 900m2•
Valor: R$ 250.000,00 (Próx. Smurfs Lanches)

VENDAS
• 01 - GUARAMIRIM (CORTICEIRA) - TERRENO na BR-280, próx. Weg Quimiea,
e/58.000m2, frente c/ asfalto, 120m (troca por casa ou apartamento em Jaraguá)
• 02 - GIARDINE LENZI - CASA ALVENARIA c/210m2, 1 suite c/ banheira + 2

quartos, sala, garagem p/ 2 carros c/ portão eletrônico - toda murada - R$
70.000,00 (frente ao Colégio)
• 03 - CENTRO - CASA MISTA c/80m2 - terreno c/450m2 - 03 quartos, sala,
garagem - R$ 65.000,00
• 04 - CENTENÁRIO - CASA MISTA - c/100m2 - R$ 28.000,00 ou R$ 5.000,00
(entrada) + parcelamento - próx. Zanotti
• 05 - VILA NOVA - SOBRADO EM ALV. c/200m2 - terreno 778m2 - suite + 2

quartos, 2 salas - R$ 93.000,00
• 06 - NOVA BRASILlA - (NOVO) - APARTAMENTO c/ 3 quartos + dep. - R$
46.000,00 ou c/ 2 quartos R$ 43.500,00
• 07 - VILA NOVA - ED. AMARILIS - suite + 2 qtos, sala, cozinha, churrasqueira,
sacada - R$ 75.000,00
• 08 - VILA LENZI - ED. SÃO GABRIEL - c/72m2; 3 qtos, cozinha c/ armário sob
medida - R$ 30.000,00 + fino
• 09 -JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO c/615m2 - LOTEAMENTO CAMPO
SAMPIERO - R$ 22.000 00
• 10 - ILHA DA FIGUEIRA - TERRENO c/500m2 - próx. COLo MARCELINO

GONÇALVES - R$16.000,00
• 11 - JARAGUÁ ESQUERDO - LOT. JUVENTUS - Terreno c/400m2 - R$ 15.000,00
• 12 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENOS c/360m2 - próx. CLUBE ACARAí - R$
15.000,00

LOCAÇÃO
• 01 - VILA LALAU - Apto. Ed. Cristiane Monique - suite + 2 dorm. c/ garagem - R$
330,00

02 - VILA LALAU - APTO. Próx. Lider Club - 2 dorm. c/ garagem - R$ 250,00
03- VILA LALAU - APTO - ED. GIOVANA - suíte + 2 dorm., c/ garagem - R$ 330,00
04 - CENTRO - APTO - ED. KARINE -2 dorm. c/ garagem - R$ 280,00
05 - CENTRO - APTO SOBRE BANCO HSBC - 3 dorm. c/ garagem - R$ 330,00
06 - CENTRO - APTO. ED. CARVALHO - suíte + 2 dorm. + dep. - R$ 500,00
07 - CENTRO - APTO ED. FLORENÇA - 01 dorm. c/ garagem - R$ 250,00
08 - CENTRO - ED. HASS - 3 dorm. C/ garagem - R$ 330,0
09 - CENTENÁRIO - APTO - Fundos Weg II - 1 dorm., c/ garagem - R$ 180,00
10 - CENTRO - APTO - ED. STA. TEREZINHA - 3 dorm., c/ garagem - R$ 300,00

11 - CENTRO - CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEL - 4 salas c/

estacionamento - R$ 800,00
• 12 - CENTRO - CASA MISTA - PRÓX. CILO DESP. - 3 dorm., e/2 garagem -

R$ 330,00
• 13 - BARR,A DO RIO CERRO - CASA ALVENARIA, PRÓX. BOTAFOGO - 02

dorm. c/ garagem - R$ 250,00
• 14- CENTENÁRIO - CASA MISTA - próx. Zanotti - 3 dorm., c/garagem - R$ 250,00
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
332 - JOSÉ EMMENDOERFER esq. cl AMAZONAS - área de 1.133,00m' - RS 60.000,00
333 - CHICO DE PAUlA/ESQUtNA cl4BO,00m' - lOTEAMENTO CORUPÁ - RS 9.600,00
334 - CI I B.OOO,OOm' - na VilA NOVA com vista espetacutar - RS 25.000,00
335 - CONDOMíNfO MARCADO - Campo Sampie ro If - cl 915m' - RS 35.000,00
336- RUA DONA ANTONIA - NOVA BRASíLIA -cl405,75m' - RS 32.000,00
337 - GARIBAlDI- cl2.254,78m' - RS 6_500,00
338 - Próximo ao Colégio Juuus Karsten - RAU - cl 449,40m' - RS 16.000,00
339 - Lotes na Praia Erwino/UbatubaJSão Francisco do Sul � cl 300,OOm2 � RS 3.500,00
340 - CENTRO - Área com 11.383,56m' - RS10,00 o metro quadrada
341 . Três terrenos com mais de 1.200,OOm2 CADA � CENTRO
342 - Rua Exp. António Carlos Ferreira, esquina com Tomaz Francisco-de Góes � COM 2.648,25m2

ALUGUÉIS
A IMOBILIÁRIA HABITAT ESTÁ A DISPOSiÇÃO PARA

ADMINISTRAR E ZELAR SEU IMÓVEL, OFERECE�DO
PONTUALIDADE NOS PAGAMENTOS, PROCURE-NOS!

401 - APTO. eil suite + 2 qua rtos - no Edificio Carvalho - Centro - RS 550,00
402 - CASA DE MADEIRA COM 02 DORM., NA ESTRADA NOVA - RS 220,00
403 - GALPÃO NA RUA JOÃO DOUBRAWA - COM 300,M' - RS BOO,OO
404 - CASA DE MADEfRA c/3 quartos - JARAGUÁ ESQUERDO - RS 230,00
405 - SALA COMERCIAL c/45m' - RUA PRESo JUÇELlNO, EDiF. ANA ISABEL - CENTRO
406 - APTO. c/2 qua rtos - no Residencial Ágata - Centro - RS 320,00
407 - APTO. c/3 quartos - próximo WEG f- RS 2BO,00
408 - APTO c/3 quartos - SANTA lUZIA - R$ 280,00
409 - CASA AlV. cl3 qtos - TRÊS RIOS DO NORTE - RS 170,00
410- SALA COMERCIAL na RUA JOfNVlllE c/3l5m', com Mezanino e 3 bwc

411 - CASA DE MADEIRA c/2 quartos - telefone e parabólica na Ilha da Figueira - RS 250,00
412 - CASA EM ALVENARIA - c/3 quartos - ANA pAULA - RS 260,00
413 - CASA DE MADEIRA C/2 quartos - loteamento Corupá - CHICO DE PAULA - RS1BO,00
414 - CASA DE ALVENARIA - c/2 quartos - ESTRADA NOVA - RS 220,00
415 - APTO. eil suite + 2 quartos - mobiliado - CENTRO - RS BOO,OO
416 - TERRENO c/600,00m' + quitinete - Centro - RS 220,00
417 - CASA AlV. c/3 quartos - Próx. Gazeta - Centro - RS 500,00
418 - APARTAMENTO c/2 qua rtos -próx. da Faculdade - RS 300,00
419 - SALA COMERCfAl c/300,00m' - Felipe Schmidt - CENTRO

420 - GAlPÃO/SAlA COMERCIAL cl500,OOm' - l' andar -ILHA DA FIGUEIRA - R$ 600,00
421 - SALAS COMERCIAIS cl50m',.120m'e 150m'- na RuaJosé Emmendoerter- Próx. Weg I

422_- GALPÃO INDUSTRIAL cl 200m' - tritásico - CENTRO - RS 350,00
423 - SALA cl 45m' - em frente a Acijs - RS 200,00
424· SALAS CONJUGADAS � CENTRO - cl mobilia � Para consultório ou escritório
425 - APTO. c/1 suite + 2 quartos � no Ed. Bergamo - Rua Reinoldo Rau - AS 400,00
426 - APTO eil suite + 2 quartos - ED.ISABEllA - CENTRO - RS 400,00
427 - APTO. c/3 3 quartos. I bwc - Ed. Mathedi - na Rua João Planinscheck - RS 2BO,00
428 - APTO. cl3 qua rtos - no Ed. San Miguel- Rua leopoldoJanssen - RS 290,00
430 - APTO no Ed. Hass - Centro - c/3 quartos - RS 350,00

;4 fJid4�«ffla.. 11Wi4ta neta.

� 1JeW
o EDIFíCIO
* 11 Pavimentos
* 02 Elevadores
* 03 Aptos por andar
* 02 Vagas de garagem
* Garagens para visitantes.
* Depósito individual na garagem
* Salão de Festas Social
* Portão e Porteiro Eletrônicos
* Revestimento Externo em Pastilhas
* Instalação para água quente
* Quadra de Esportes
* Churrasqueira externa com
2 ambientes

*

Play Ground

TODOSOS APARTAMENTOS
COMVJSTA PARAOMAR\

VENDAS
Localização: Avenida Nereu Ramos, Piçarras

Terreno com 3.600m2

Construção em forma de condomínio
Parcelas mensais a partir de RS 1.066,81 (corrigido pelo CUB Janj2000)

IPL
CONSTRUÇÃO E PLANEJAMENTO

m�!mir-ll)
Oxx47-371-8814

CAEC11873.J

RUA EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 1 03 - CENTRO
JARAGUÁ DO SUL - SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Vende-se casa mista em

Barra Velha, próximo à Lagoa,
Valor: R$ 12.000,00.

Tratar: 372-1146 ou 373-0947.

Seu negócio de confiança está de cara nova.
"CENTER HOUSE" - Novo Endereço
Rua Fritz Bartei, 77 - Sala 03 - Bairro Baependi
Rua Padre Aluísio Boeing, 383 - Barra do Rio Cerro
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